MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BLUMENAU - GABINETE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 6 / 2025 - GAB/BLU (11.01.09.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 20 de agosto de 2025.

Edital Retificador ao EDITAL Nº 13 / 2025 - GAB/BLU

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
BLUMENAU, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 161/2024
de 26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024,
RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o Edital nº 13/2025 - GAB/BLU, que trata do chamamento público
para captação de apoio/patrocínio à realização da IX MEPEC e IV Feira de Arte e
Cultura do IFC Campus Blumenau, conforme segue:

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA PARA PROPOSTAS

Etapa Data

Período de recebimento de propostas 21/07/2025 à 20/08/2025

Divulgação da lista das propostas inscritas 21/08/2025

Análise das propostas 21/08/2025

Divulgação do resultado preliminar 22/08/2025

Período para envio de interposição de recursos 25/08/2025

Divulgação do Resultado Final 26/08/2025

Prazo para efetivação do apoio/patrocínio 08/09/2025 a 10/09/2025

20/08/2025, 16:56 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1645544

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1645544 1/2

Leia-se:

12. CRONOGRAMA PARA PROPOSTAS

Etapa Data

Período de recebimento de propostas 21/07/2025 à 01/09/2025

Divulgação da lista das propostas inscritas 03/09/2025

Análise das propostas 03/09/2025

Divulgação do resultado preliminar 04/09/2025

Período para envio de interposição de recursos 05/09/2025

Divulgação do Resultado Final 06/09/2025

Prazo para efetivação do apoio/patrocínio 08/09/2025 a 15/09/2025

(Assinado digitalmente em 20/08/2025 16:46 )
ALDELIR FERNANDO LUIZ
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BLU (11.01.09.01)
Matrícula: 1801072

Processo Associado: 23473.001602/2025-80

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 6, ano: 2025, tipo: RETIFICAÇÃO DE EDITAL, data de emissão:

20/08/2025 e o código de verificação: 90b05ac9c8

20/08/2025, 16:56 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1645544

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1645544 2/2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf